
1/4 

 
 

   

 

 

Sp.Zn.:    MUHO  9336/2018 OIaU  

Č.j. :     MUHOCJ  53269/2018 

Datum :   2018-08-03 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 
 

Městský úřad Hodonín, odbor investic a údržby podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, (dále jen zákon o silničním 

provozu) v platném znění, jako příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a 

přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - na silnicích II. a III. třídy a na místních 

komunikacích, na základě žádosti SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská 495, 370 04 České Budějovice, 

IČ: 480 355 99, adresa pro doručování SWIETELSKY stavební s.r.o., oblast Hodonín, Brněnská 42, 695 01 

Hodonín v zastoupení právnickou osobou SIGNEX KH Břeclav, s.r.o., sídlem Bratislavská č.p. 929, 69145 

Podivín, IČ 26266610 (dále jen žadatel) ze dne 30. 7. 2018, vydává podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a 

odst. 5 zákona o silničním provozu stanovení přechodné úpravy provozu: 

  
silnice:  III/4254 v k.ú. Mutěnice a v k.ú. Dubňany 

navržená úprava: dle situace přechodného dopravního značení pro stavbu: „Sil. III/4254 Mutěnice – 

Dubňany – rekonstrukce komunikace“ zpracované firmou SIGNEX KH Břeclav, 

s.r.o., sídlem Bratislavská č.p. 929, 69145 Podivín, IČ 26266610 

úplná uzavírka: sil. III/4254 v úseku přibližně od konce zastavěné části Mutěnic před 

křižovatku silnice III/4254 s místní komunikací Dubňan ul. 9. května, v délce 

3,850km   

trasa objížďky: Objízdná trasa bude vedena obousměrně po silnicích II/380 a II/431, délka 

11km 

termín:  od 13. 8. 2018 do 7. 10. 2018 

důvod: z důvodu zvýšení bezpečnosti dopravy při provádění stavebních prací 

v rámci stavby: „Sil. III/4254 Mutěnice-Dubňany“ 

 
 Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Provedení přechodné úpravy provozu v rámci realizace stavby: ,,Sil. III/4254 Mutěnice – 

Dubňany – rekonstrukce komunikace "musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 

se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na 

pozemních komunikacích. 

 
2. Dopravní značky a zařízení musí v souladu s ust. § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu, svými 

rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, kterými 

jsou norma ČSN EN 12899 – 1 „Stálé svislé dopravní značení“, technické podmínky TP 65 „Zásady 

pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ (dále jen TP 65) a technické podmínky TP 133 

„Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích“. Veškeré svislé dopravní 

značky budou základní velikosti podle TP 65 a musí být provedeny jako retroreflexní. Všechny 

   

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN 

odbor investic a údržby  

pracoviště: Národní třída 25, 695 35 Hodonín 



2/4 

součásti dopravních značek (podkladní deska, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného 

typu.  

 

3. Při realizaci přechodné úpravy provozu na dotčených komunikacích nesmí dojít ke znečištění 

nebo poškození dotčené pozemní komunikace. 

 

4. Budou dodrženy podmínky Města Dubňany ke stanovení přechodné úpravy:  

1. Od konce úseku (v předložené grafice označeném KÚ), až po křižovatku u provozovny společnosti 

Hydraulika Lesák, se nachází nemovitosti, trvalá bydliště občanů a provozovny několika společností. 

Protože k této části katastrálního území Dubňan není možné využít žádnou jinou přístupnou 

komunikaci, je nutné v dopravním značení toto zohlednit. Doporučujeme umístit pod zákazovou 

značku 81, která bude instalována na konci úseku ve směru Dubňany - Mutěnice, dodatkovou 

tabulku s nápisem Mimo dopravní obsluhy a tím umožnit dopravní dostupnost k uvedeným 

nemovitostem a společnostem po celou dobu stavby stejně jako tomu bude u linkové dopravy. 

Doporučujeme umístit tuto tabulku i pod značky IP 10 a a IP 10 b, které budou umístěny na 

křižovatce ulic Hodonínská a Nádražní v Dubňanech.  

2. Vlastní instalace dopravního značení na konkrétní místa musí být dodavatelem stavby projednána 

v dostatečném předstihu s Odborem investic a správy majetku, tel. 518 698 529.  

3. Protože značení s uzavírkou má být instalováno a odstraněno se zahájením a ukončením stavby od 

13.08.2018 do 07.10.2018, a také vzhledem k tomu, že silnice je jedinou příjezdovou komunikací k 

lokalitě popsané v bodě 1., není možné, aby byla realizována její úplná uzavírka po celou dobu 

rekonstrukce, ale aby vlastní rekonstrukce silnice byla realizována ve vhodně navržených etapách, a 

dopravní dostupnost byla omezena v co nejmenší míře. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem 

doporučujeme zvážení umístění nejen přechodného dopravního značení, ale podle potřeby využití 

světelné signalizace, tak, aby dostupnost nemovitostí podél opravovaného úseku (včetně lokality Pod 

Dubňanskú horú a kolem Jarohněvického rybníku) byla omezena co nejméně a pouze pokud to bude 

nezbytné kvůli použití předepsaných technologických postupů.  

4. Zároveň je nutné, aby všichni obyvatelé a všechny provozovny v úseku opravované silnice (včetně 

obyvatel usedlostí za Jarohněvickým rybníkem), byly dodavatelem stavby řádně a včas informováni o 

zahájení a postupu prací.  

5. Aby mohlo město Dubňany řádně informovat všechny občany o aktuálním stavu průjezdnosti 

opravované komunikace požaduje, aby dodavatel stavby předložil min. 7 dnů před zahájením 

rekonstrukce harmonogram prací s uvedením konkrétních časů a úseků, kde budou práce prováděny.  

6. Upozorňujeme, že v době od srpna do října je silnice také velmi frekventovanou komunikací s 

ohledem na vinobraní, které každoročně probíhá v lokalitě Pod Dubňanskú horú.  

 

5. Odborné provedení dopravního značení a průběžnou kontrolu a údržbu dopravního značení po dobu 

omezení podle tohoto stanovení zajistí SWIETELSKY stavební s.r.o., oblast Hodonín, Brněnská 

42, 695 01 Hodonín, konkretní osoba Ing. David Horák. 

6. Termín přechodné úpravy provozu: od 13. 8. 2018 do 7. 10. 2018 

1. etapa od 13.08.2018 - do 19.08.2018 uzavírka mimo autobusů IDS JMK 

2. etapa od 20.08.2018 - do 23.09.2018 úplná uzavírka včetně autobusů IDS JMK  

3. etapa od 24.09.2018 - do 07.10.2018 uzavírka mimo autobusů IDS JMK  

7. Realizace dopravního značení je možná až po nabytí účinnosti opatření obecné povahy. 

8. Po ukončení realizace přechodné úpravy provozu na dotčených komunikacích je povinností 

zhotovitele o této skutečnosti informovat zástupce Policie ČR, KŘP JMK Dopravního inspektorátu 

Hodonín a zástupce Městského úřad Hodonín, odbor investic a údržby. 

9. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může Městský úřad Hodonín, odbor investic a 

údržby, z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu policie ČR, stanovit další dopravní 

značky nebo zařízení, případně stanovenou přechodnou úpravu provozu změnit.   

 

 

 



3/4 

O d ů v o d n ě n í 
 

Na základě podání SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská 495, 370 04 České Budějovice, IČ: 480 355 99, 

adresa pro doručování SWIETELSKY stavební s.r.o., oblast Hodonín, Brněnská 42, 695 01 Hodonín v 

zastoupení právnickou osobou SIGNEX KH Břeclav, s.r.o., sídlem Bratislavská č.p. 929, 69145 Podivín, IČ 

26266610 ze dne 30. 7. 2018 o stanovení přechodné úpravy na dotčených komunikacích v rámci realizace 

stavby: ,, Sil. III/4254 Mutěnice – Dubňany – rekonstrukce komunikace ", vydal Městský úřad Hodonín, 

odbor investic a údržby stanovení přechodné úpravy provozu na předmětných komunikacích, dle § 77 odst. 1 

písm. c)  a odst. 5 zákona o silničním provozu po písemném vyjádření příslušného orgánu policie ze dne 

26.7.2018 pod č.j.: KRPB-169007/ČJ-2018-060606, jako opatření obecné povahy postupem dle části šesté (§ 

171 a násl.) správního řádu.  

 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Toto opatření obecné povahy nabývá 

účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.  

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

Ing. Ludmila Živná 
referent odboru investic a údržby 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. Pátým dnem po vyvěšení 

nabývá toto opatření účinnosti.  

 

Vyvěšeno dne:……………………………                       Sejmuto dne:……………………………… 

 

 

 

razítko a podpis oprávněné osoby                                      razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem: ……………… 

 

Obdrží: 

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská 495, 370 04 České Budějovice, IČ: 480 355 99, adresa pro 

doručování SWIETELSKY stavební s.r.o., oblast Hodonín, Brněnská 42, 695 01 Hodonín  v zastoupení 

právnickou osobou SIGNEX KH Břeclav, s.r.o., sídlem Bratislavská č.p. 929, 69145 Podivín 

Správa a údržba silnic JmK, p.o.k., oblast Hodonín, Brněnská 3254, 695 15 Hodonín  

Obec Mutěnice 

Obec Dubňany  

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 7, 

69501 Hodonín  

  
   
Dotčené osoby: 

V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Hodonín toto rozhodnutí o návrhu 

opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude 

provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce MěÚ 

Hodonín a na úřední desce Obce Mutěnice a Obce Dubňany a současně bude zveřejněna způsobem 



4/4 

umožňujícím dálkový přístup. Pátým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. Den 

doručení je dnem zveřejnění návrhu. 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

Městský úřad Hodonín, odbor OKASM, Národní třída 25, 695 35 Hodonín 

Obec Mutěnice 

Obec Dubňany  

  - se žádostí o bezodkladné vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o 

zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 

 


